



Måløvhøj Skole d. 1. september 2021

Hørings svar vedr. budget 2022

MED-udvalget har følgende kommentarer til budgettet:

Af høringsmaterialet fremgår, at man ønsker at ændre den årlige takst på segregerede elever fra kr. 200.000 til kr. 300.000.

For Måløvhøj Skole betyder det konkret, en årlig merudgift på kr. 2.200.000 med det nuværende antal visiterede elever siden 2019.

Allerede med den nuværende takst kan skolen ikke holde sig inden for de tildelte midler, som blev lagt ud i forbindelse med indførelsen af enhedstaksten. Som følge af dette betaler skolen allerede via midler til inklusion og en forhøjelse af beløbet vil således have en stærk negativ betydning for skolens muligheder for at arbejde mere inkluderende.

I forhold til høringsbrevets påstand omkring det økonomiske incitament, skal skolen hermed gøre opmærksom på, at det ikke er skolen alene, der bestemmer, hvilke elever, der visiteres.

For at imødegå merforbruget på det specialiserede område foreslås i stedet, at kommunen arbejder med at udvide mulighederne for "Skoleflex". Som følge af dette foreslår vi en model, hvor skolen får samme midler evt. fratrukket en procentdel, som de segregerede tilbud vil få. Er man villig til at betale kr. 650.000 på en specialskole kan man tilbyde distriktsskolen kr. 500.000 for samme opgave. Det vil give skolen mulighed for dels at udanne personalet og ansætte nyt personale med specialpædagogiske kompetencer, hvilket igen kan være med til at understøtte udviklingen med at skabe mere inkluderende læringsmiljøer.

Der vil med sådan en løsning både kunne findes besparelser og skabes bedre muligheder for at indfri Ballerup Kommunes børne- og ungestrategi om at skabe inkluderende fællesskaber.

Der henvises i øvrigt til det selvstændige hørings svar om dette emne.

MED-udvalget konstaterer positivt, at der er afsat midler til etablering af flere toiletter på Måløvhøj Skole – afdeling Måløv i indskoling.

Af forslaget fremgår en pulje på kr. 500.000 årligt til modernisering af faglokaler. Dette beløb synes langt under behovet, da der fortsat er brug for renovering og modernisering af lokaler – f.eks. håndværk og design.

MED-udvalget har konstateret, at det ikke af overslagsårene fremgår, hvor mange midler der forventes til udviklingen af skoleområdet i forbindelse

med udviklingen af området omkring Kildedal. Da Måløvhøj Skole ligger i umiddelbart nærhed kan udviklingen af området få stor betydning for det fremtidige elevtal på skolen. Vi håber derfor, at der snarest igangsættes en proces omkring udviklingen af elevtallet.

Venlig hilsen

Peter Haldor Hansen
Distriktsskoleleder

Rikke Hykkelbjerg
Næstformand